
 



 



 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM ( FAI ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 922/FAI/KEP/2025 

: 15 September 2025 M 
 

 

: 23 Rabiul Awal 1447 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I.,Dr. 

: Kebumen, 7 Maret 1978 

: S3 

: D.14.0867 / 0307037801 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 

Siswa 
 

Pendidikan Agama Islam K-161 Kemuhammadiyahan 
 

2 3A 27 

 K-161 Kemuhammadiyahan  
2 3B 23 

 K-161 Kemuhammadiyahan  
2 3E 2 

   Jumlah : 6   

 

 
Jakarta, 15 September 2025 

Dekan 

 
 
 

 
Prof. Ai Fatimah Nur Fuad, MA., Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dicetak tgl 26 Sep 2025 08:43 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701026 - Kemuhammadiyahan 

: 3B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu  09:20-11:00 

Dosen : D140867 - TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

1 Okt 2025 

Kiai Dahlan dan Pemberdayaan Kaum Dhuafa 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

2 Rabu 

8 Okt 2025 

Dakwah Pencerahan untuk Kaum Dhuafa 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

3 Rabu 

15 Okt 2025 

Teknik Observasi Kaum Dhuafa 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

4 Rabu 

22 Okt 2025 

Observasi Kaum Dhuafa 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

5 Rabu 

29 Okt 2025 

Filantropi dan Teknik Fundrising 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

6 Rabu 

5 Nov 2025 

Teknik Penulisan Laporan Dakwah 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

7 Rabu 

19 Nov 2025 

Tugas Lapangan Melakukan Fundraising 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

8 Rabu 

26 Nov 2025 

Ideologi Muhanmnadiyah 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701026 - Kemuhammadiyahan 

: 3B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu  09:20-11:00 

Dosen : D140867 - TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

10 Nov 2025 

UTS 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

10 Rabu 

3 Des 2025 

Pelaksanaan Dakwah Lapangan 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

11 Rabu 

10 Des 2025 

Muhammadiyah dan Seni Budaya 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

12 Rabu 

17 Des 2025 

Manhaj Keagamaan Muhammadiyah 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

13 Rabu 

31 Des 2025 

Review Laporan Dakwah Lapangan 21 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

14 Selasa 

30 Des 2025 

Tugas Pelaksanaan Fundraising 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

15 Jumat 

2 Jan 2026 

Presentasi Hasil Dakwah Lapangan 23 
DIKI RAMDANI 

TOHIRIN 

16 Jumat 

8 Jan 2026 

 

  UAS 

27 DIKI RAMDANI TOHIRIN 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

 

TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Gasal 2025/2026 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0701026 - Kemuhammadiyahan 

: 3B 

Dosen : TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 19 Novr 2025 26 Novr 2025 10 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 30 Des 2025 2 Jan 2026 

 

1 2407015002 NADA MILLATINA DAHLAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

2  2407015006 MUHAMMAD FATHIHUDIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

3  2407015010 ALI REZA FAISAL V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4  2407015014 RAFI ALIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5  2407015018 NAZWA ADIBAH SUHERMAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 2407015022 AFIYAH ZAHROH NUGEROHO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

7  2407015026 KHALID RAHMAN HAKIM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8  2407015030 ANDREAN WARDHANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9 2407015034 HILWAH AZIZAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 2407015038 RADITYA MUSYARROF V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 2407015046 KHAJAH INDRI SAPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

12 2407015050 IRFAN AWALLUDIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 2407015054 ANNISA KHAYLA ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 2407015058 ARYA DWI SURYO SUMINAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

15 2407015062 MAULANA AZMI HARYADI V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

16 2407015066 NAYLA ZALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

17 2407015070 AINUN SHOFIY MAHFUDHAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 2407015074 MUHAMAD FADIL SAHIL SAHAK V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

19 2407015078 MUHAMMAD HUSNI AZMI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

20 2407015090 AHMAD AKBAR MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 2407015094 DIKI RAMDANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Gasal 2025/2026 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0701026 - Kemuhammadiyahan 

: 3B 

Dosen : TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 19 Novr 2025 26 Novr 2025 10 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 30 Des 2025 2 Jan 2026 

 

22 2407015098 NUR AZIZA KINABALU V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 2407015102 NUR HIKMATUSURIAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

Jumlah hadir : 23,00 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 21 23 23 
  



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2025/2026 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Kemuhammadiyahan 

: 3B 

: TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2407015002 NADA MILLATINA DAHLAN 95 80 88 90 87.90 A 

2 2407015006 MUHAMMAD FATHIHUDIN 95 80 94 90 89.70 A 

3 2407015010 ALI REZA FAISAL 95 80 100 90 91.50 A 

4 2407015014 RAFI ALIANSYAH 95 80 100 90 91.50 A 

5 2407015018 NAZWA ADIBAH SUHERMAN 95 80 98 90 90.90 A 

6 2407015022 AFIYAH ZAHROH NUGEROHO 95 80 92 90 89.10 A 

7 2407015026 KHALID RAHMAN HAKIM 95 80 86 90 87.30 A 

8 2407015030 ANDREAN WARDHANA 95 80 96 90 90.30 A 

9 2407015034 HILWAH AZIZAH 95 80 92 90 89.10 A 

10 2407015038 RADITYA MUSYARROF 95 80 100 90 91.50 A 

11 2407015046 KHAJAH INDRI SAPUTRI 95 80 98 90 90.90 A 

12 2407015050 IRFAN AWALLUDIN 95 80 92 90 89.10 A 

13 2407015054 ANNISA KHAYLA ZAHRA 95 80 92 90 89.10 A 

14 2407015058 ARYA DWI SURYO SUMINAR 95 80 100 90 91.50 A 

15 2407015062 MAULANA AZMI HARYADI 95 80 82 90 86.10 A 

16 2407015066 NAYLA ZALSABILA 95 80 96 90 90.30 A 

17 2407015070 AINUN SHOFIY MAHFUDHAH 95 80 80 90 85.50 A 

18 2407015074 MUHAMAD FADIL SAHIL SAHAK 95 80 90 90 88.50 A 

19 2407015078 MUHAMMAD HUSNI AZMI 95 80 98 90 90.90 A 

20 2407015090 AHMAD AKBAR MAULANA 95 80 75 90 84.00 A 

21 2407015094 DIKI RAMDANI 95 80 98 90 90.90 A 

22 2407015098 NUR AZIZA KINABALU 95 80 92 90 89.10 A 

23 2407015102 NUR HIKMATUSURIAH 95 80 96 90 90.30 A 

Ttd 

 

 

TOHIRIN, SH.I., M.Pd.I. 


